
 

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/174, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2026.
 
Designa servidores para equipes de apoio do "Carnaval Pra Todos".
 
 O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art.31, inciso II, alínea “e”, da Lei Orgânica do
Município,
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a equipe de apoio do "Carnaval Pra Todos", conforme preceitua a Lei n.º 3.361, de 25
de fevereiro de 2014: 

Servidor Matrícula Secretaria Função

Adão Jorge de Paula 1856 SEZEL Apoio

Adelmo Parreiras de Jesus 53481 SEZEL Apoio

Adilson José da Silva 39391 SEZEL Apoio

Adriana Carla Campos Pinto 20147906 SEDAS Apoio

Adriana Cristina Castro 20147073 SEDAS Apoio

Adriane Pinto Martins 20140723 SEGUR Apoio

Alexandre Antônio Ataydes Seabra Junior 59471 SMS Coordenador

Alexandre Magno Ferreira de Castro 20146763 GABINETE Coordenador

Alexandro Mendes Santos 42281 SEZEL Apoio

Congonhas, 11 de Fevereiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 16 | Nº 4283 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
1

                             1 / 28



 

Alice Henriques da Silva Teixeira 55031 SMS Coordenador

Aline Maria Freitas Silveira 55311 GABINETE Coordenador

Alisson Ferreira Freire 20146795 SECOM Apoio

Allison Lázaro de Deus Moreira 20147722 SEL Apoio

Amarildo Tavares da Silva 45271 SEZEL Apoio

Ameire de Fátima Alves 20146833 SETUR Apoio

Amélia Silva Lima Andrade 40851 SEZEL Apoio

Amilton Gonçalves Pedro 39691 SESP Apoio

Ana Caroline Lopes da Silva 20147064 SESP Coordenador

Ana Paula Andrade Santos 20147676 SEDEC Coordenador

Congonhas, 11 de Fevereiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 16 | Nº 4283 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
2

                             2 / 28



 

Ana Paula de Vasconcelos 20140644 SEGUR Apoio

Ana Paula Hermógenes Oliveira 20147278 SEDAS Apoio

Andrea Almeida Anazario 20142065 SESP Apoio

Andreia Mônica Gonçalves 44901 SEDAS Apoio

Andreia Paula Machado 40411 SESP Apoio

Ângela Maria Passos Bento 44891 SECULTE Apoio

Ângela Parreira Paula 20147729 SEDEC Apoio

Angelita Antônia Nogueira 44921 SESP Apoio

Anselmo Jose Drummond 46931 SEZEL Apoio

Antônio Pinto de Miranda 42311 SEZEL Apoio

Congonhas, 11 de Fevereiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 16 | Nº 4283 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
3

                             3 / 28



 

Aparecida Rodrigues Moura 38581 SEZEL Apoio

Ariana Ludmila de Oliveira Rezende 20139739 SEDEC Apoio

Arlindo Laurentino da Silva 1575 SEZEL Apoio

Beatriz da Silva e Silva 20146792 SEDAS Apoio

Bianca Natanielly Saião Pinto 20147138 SECULTE Apoio

Brenda Rafaela Amaro Martins 20148185 SECULTE Apoio

Camila Lúcia Pereira Rio Branco 20148253 SEDEC Coordenador

Carolina Lacerda Almeida 20147072 SECOM Apoio

Celina Egidio Costa 41451 SEDAS Coordenador

Celma Martins de Oliveira Rosa 43741 SESP Apoio

Congonhas, 11 de Fevereiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 16 | Nº 4283 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
4

                             4 / 28



 

Charlene Conceição Sabará Araújo 20140598 SMS Apoio

Chirlei Maia Silva 20146983 SEZEL Coordenador

Christiano Marques Silva Rezende 20146885 GABINETE Coordenador

Cibele Meire Wenceslau 2947 SECULTE Apoio

Cinésia do Vale Costa 12484 SMS Apoio

Cláudia Calixto 292 SEDAS Apoio

Cláudia Cristina Mapa 53091 SEDAS Apoio

Claudia Diva de Magalhães Freitas 39971 SECULTE Coordenador

Clemente Alexandre Silva 20147110 SESP Apoio

Cleonice Pereira Nascimento 40821 SEZEL Apoio

Congonhas, 11 de Fevereiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 16 | Nº 4283 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
5

                             5 / 28



 

Cristiano Augusto do Nascimento 20146832 GAB Coordenador

Daniel José Rodrigues Silva 20146789 SECOM Apoio

Danielle Cunha Dutra 20139938 SESP Apoio

Danielle Maria de Moraes 20148203 SEL Coordenador

Darliane Aparecida Gabriel Mariano 20147897 SESP Apoio

David Kaifer Tomaino Ferreira 20147493 SESP Apoio

Dejair Donisete da Silva 2440 SEZEL Apoio

Denise Maria Nascimento Santos 38471 SEZEL Apoio

Denise Maria Soares Modesto Ribeiro 20147076 SESP Apoio

Diego da Silva Santos 58481 SESP Apoio

Congonhas, 11 de Fevereiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 16 | Nº 4283 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
6

                             6 / 28



 

Dirceu Wenceslau 46921 SEZEL Apoio

Doraci Aparecida Severino 43791 SESP Apoio

Ede Wilson da Silva Souza 45921 SEZEL Apoio

Edir Eustáquio de Oliveira 54381 SECULTE Apoio

Edivaldo Gomes Pereira 42201 SECULTE Apoio

Eduarda Nunes Campos 20148301 SEDEC Apoio

Eduardo Ignacio de Urzedo Junior 20147108 SEZEL Apoio

Eduardo José da Silva 20147116 SESP Apoio

Edvania Maria Ribeiro Silva 20147058 SESP Apoio

Efigenia Gonçalves Freitas Silveira 20147096 SEGUR Apoio

Elias de Oliveira Cunha 1342 SEZEL Apoio

Congonhas, 11 de Fevereiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 16 | Nº 4283 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
7

                             7 / 28



 

Elionenai Máximo 20147015 SEZEL Apoio

Elisangela Freitas Almeida 20139763 SESP Apoio

Elson Elisiario Silva Santos 40931 SEZEL Apoio

Emerson Rodrigues Vale 20146834 SEZEL Apoio

Emilci Maria dos Santos Fonseca 11210 SEGUR Apoio

Fabia Renata Silva Santos 20147572 SEDAS Apoio

Fabiana da Conceição Silva 53151 SESP Apoio

Fabricio Theodoro Rodrigues 40841 SESP Apoio

Fátima Aparecida Mapa Duraes 20148101 SEDAS Apoio

Fernanda Ribeiro Pinho Souza 20147002 SECULTE Coordenador

Congonhas, 11 de Fevereiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 16 | Nº 4283 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
8

                             8 / 28



 

Flávia Cristina de Jesus 20140198 FUMCULT Coordenador

Flávia de Almeida Abraão Santos 20140643 SMS Apoio

Flavia Luiza Vale Silveira 20146022 SESP Apoio

Flaviana Cristina Freitas Bittencourt 20147147 SEDEC Coordenador

Flaviane Conceição dos Santos 20141206 SMS Apoio

Francisco Rodrigues de Souza 20148643 GAB Apoio

Frederico Alexandre Oliveira Vasconcelos 20146805 SEZEL Coordenador

Gabriel Marques Urzedo 20148194 GAB Apoio

Congonhas, 11 de Fevereiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 16 | Nº 4283 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
9

                             9 / 28



 

Genivaldo Serafim Policarpo Oliveira 20147174 SEDEC Apoio

Geralda Aparecida de Resende 38611 SEZEL Apoio

Geraldo Eustáquio Rosa 2298 SEZEL Apoio

Gilberto Messias da Silva 45001 SEZEL Apoio

Giovanno Ribeiro da Silva 42251 SEZEL Apoio

Gisele Cristina Ferreira 11119 SESP Apoio

Giuliano Fernandes Barros 54371 SEZEL Apoio

Gorete dos Santos 43901 SEDAS Apoio

Hailton Araujo Rodovalho 40751 SEZEL Apoio

Helvécio Anunciação Cordeiro 20147979 SEZEL Apoio

Henrique Aloísio Lobo 2801 SEDEC Apoio

Congonhas, 11 de Fevereiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 16 | Nº 4283 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
10

                            10 / 28



 

Hiago Dias Leite Seabra 20148275 SEDEC Apoio

Igor Ruas Cardoso 58061 SECULTE Coordenador

Ilton de Jesus Ferreira 20147780 SECOM Apoio

Isadora Pereira Leonel 20148014 SECOM Apoio

Isley de Almeida Rocha Souza 20147340 SESP Apoio

Ivan Caetano Ponche 20146601 SESP Apoio

Izabella Oliveira Diniz Souza 20146824 SETUR Apoio

Jacqueline Dias Coelho Matos 40951 SEZEL Apoio

Jacqueline Romero Ferreira 20146749 GAB Coordenador

Jairo Pereira 45221 SEZEL Coordenador

Jalmir Jesus de Souza Oliveira Ribeiro 20148060 SETUR Apoio

Congonhas, 11 de Fevereiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 16 | Nº 4283 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
11

                            11 / 28



 

Janaina Lopes 20147451 SESP Apoio

Jaqueline Otavira de Oliveira 20147194 SEL Apoio

Jaqueline Ribeiro de Paula 20147107 SEDAS Apoio

Jean Carlo Parreira Oliveira 20146886 SECOM Apoio

Jean Carlos Pena Amorim 20147039 SETUR Coordenador

Jessica Cristina Chaves Ramalho 20139939 SEZEL Coordenador

Jessica Luciana Da Silva 20146031 SESP Apoio

Jessica Martinha Ferreira Gomes 20147417 SETUR Apoio

João Celso Barbosa 40481 SEZEL Apoio

João Damasceno Marques 39821 SEZEL Apoio

João Paulo Agostinho Brito Sabará 20146853 GAB Coordenador

Congonhas, 11 de Fevereiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 16 | Nº 4283 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
12

                            12 / 28



 

Jonas Cruz Pereira 42391 SEZEL Apoio

Jorge Manoel 45231 SEZEL Apoio

Jose Afonso Barbosa 39231 SESP Apoio

Jose Carlos dos Santos 49851 SEZEL Apoio

José Carlos Gomes 20148542 SESP Coordenador

José Domingos de Oliveira 20147075 SEZEL Apoio

José Eli Ferreira de Moura 39321 SEGUR Apoio

Jose Eudezio Evangelista 39221 SESP Apoio

José Isaias Miranda 20147003 SECULTE Coordenador

José Raimundo Donato Alves 47021 SEZEL Apoio

Joseane Silva Pereira 20144774 SEGUR Apoio

Congonhas, 11 de Fevereiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 16 | Nº 4283 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
13

                            13 / 28



 

Josué Gregório de Sampaio 20146985 SESP Apoio

Juliana Morais Rocha 20146822 SEDAS Apoio

Júnior Farley Lima Barbosa 20147311 SEL Apoio

Jussara Ananias de Sousa 38301 SECULTE Coordenador

Kirk Douglas Oliveira Gonçalves 20147170 SEL Apoio

Larissa Inacia Custodio Lobo 20147420 SESP Apoio

Leandro Henrique Cruz Pereira 20148090 SECOM Apoio

Letícia Regina de Matos Gonçalves 20147033 SETUR Apoio

Lídia Cristina Gonçalves Ferreira 20148273 SEDEC Apoio

Congonhas, 11 de Fevereiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 16 | Nº 4283 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
14

                            14 / 28



 

Lidiane Maia Moraes 20147344 SESP Apoio

Lilian Maia Moraes 20147322 SESP Apoio

Lourival de Oliveira 42701 SEZEL Apoio

Luana Cristina Nicolau Gonzaga 20143443 SESP Apoio

Lúcia Apolinária da Silva 40621 SEDAS Apoio

Luciana Oliveira Martins Barbosa 20140207 FUMCULT Apoio

Luciano Fernandes da Costa 2276 SEZEL Apoio

Lucio da Silva 45891 SEZEL Apoio

Luís Felipe de Andrade Coelho 20147877 SMS Apoio

Luiz Carlos Santos 39631 SEZEL Apoio

Luiz de Oliveira 42671 SEZEL Apoio

Luiz Evandro Correa 20148010 SECOM Apoio

Congonhas, 11 de Fevereiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 16 | Nº 4283 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
15

                            15 / 28



 

Luíza Charles de Oliveira Santos 20148009 GAB Apoio

Manoel Evangelista da Silva 38431 SEZEL Apoio

Marcelo Gonçalves da Silva 2569 SEZEL Apoio

Márcia Aparecida dos Reis 2789 SECULTE Apoio

Márcia Gonçalves de Matosinhos 41941 SEDAS Apoio

Marcio Elias Gomes Martins 20146843 SECOM Coordenador

Márcio Otávio Teixeira 355 SMS Apoio

Márcio Silva Reis 60011 SEL Coordenador

Marco Antônio de Souza Freitas 20147621 SEDEC Apoio

Congonhas, 11 de Fevereiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 16 | Nº 4283 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
16

                            16 / 28



 

Marco Antônio Gomes do Carmo 20140216 FUMCULT Apoio

Marco Antônio Lopes 20147407 GAB Apoio

Marco Aurelio da Silva 2901 SEDEC Apoio

Marcos Antônio da Silva 38521 SEZEL Apoio

Marcos Antônio Mateus 20147270 SEDAS Apoio

Marcos Vinícius Andrade Ferreira 20147785 SECOM Apoio

Maria Antônia Barbosa Oliveira 38591 SEZEL Apoio

Maria Aparecida de Matos Franco 40451 GAB Apoio

Maria Aparecida de Oliveira 40831 SEZEL Apoio

Maria Aparecida Matos Franco 40451 SECULTE Apoio

Congonhas, 11 de Fevereiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 16 | Nº 4283 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
17

                            17 / 28



 

Maria Auxiliadora Alves 55141 SEGUR Apoio

Maria da Conceição dos Santos Moura 38701 SEZEL Apoio

Maria das Graças Barbosa Amaral 20147949 SEDAS Coordenador

Maria de Fátima Lima de Brito Sabará 20147036 SEDAS Coordenador

Maria de Jesus pinto 53101 SEDAS Apoio

Maria Donizete da Costa 40971 GABINETE Apoio

Maria Eduarda Zélia Custódio Rodrigues Vieira 20147105 SETUR Apoio

Maria Lucilene dos Santos Silva 38621 SEZEL Apoio

Maria Madalena Rafael 47031 SEZEL Apoio

Congonhas, 11 de Fevereiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 16 | Nº 4283 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
18

                            18 / 28



 

Mariana Guerra Gonzaga 20147476 SEDEC Apoio

Mariana Silva Freitas 20147047 SEDAS Apoio

Marielly Franciany Silva Carneiro 20146942 SETUR Apoio

Marilene Soares da Silva 20140995 SESP Apoio

Marinês das Graças dos Santos 20147343 SEDAS Apoio

Mario Luis da Silva 42411 SESP Apoio

Marly Onofre da Silveira 38461 SEZEL Apoio

Marta Fernandes da Costa Alves 558 SECULTE Coordenador

Matheus Henrique Velozo Gonçalves 20147016 SETUR Apoio

Mauro Afonso Barbosa Moreira 37991 SECULTE Apoio

Congonhas, 11 de Fevereiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 16 | Nº 4283 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
19

                            19 / 28



 

Mauro Lúcio Justino de Oliveira 20146783 SESP Coordenador

Michelle Cristina Reis de Paula 20146845 SEDAS Apoio

Mirtes Luzia Machado Ferreira 38401 SEDEC Apoio

Nanci Maria Ferreira 20146759 GAB Coordenador

Nathália Coelho da Cunha 20146995 SECOM Apoio

Nathany Aline Lobo Saião 20147788 SEDAS Coordenador

Nayara Matosinhos Silva 20147649 SEDEC Apoio

Netly Silva Sales 20146958 SEDEC Apoio

Nilton dos Santos Filho 20146972 SESP Apoio

Nilza Souza Oliveira 20139722 SEGUR Apoio

Congonhas, 11 de Fevereiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 16 | Nº 4283 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
20

                            20 / 28



 

Paulo Rezende dos Santos 2332 SEZEL Apoio

Paulo Roberto Franco 2507 SEZEL Coordenador

Pedro Gariglio Andrade 20146641 SESP Apoio

Pedro Geraldo Cordeiro 20140193 FUMCULT Coordenador

Pollyana Nonata da Silva 20148239 SECULTE Coordenador

Priscilla Stella Maria Lobo Morais Ferreira 20147940 SECULTE Coordenador

Rafael Carlos da Silva 20147365 SESP Apoio

Raquel Cristina dos Santos 20147018 SECULTE Coordenador

Regiane Conceição da Costa 20147773 SESP Apoio

Regiane Pacheco Leonel 20146751 GAB Coordenador

Congonhas, 11 de Fevereiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 16 | Nº 4283 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
21

                            21 / 28



 

Regina Severina Gomes Silva Costa 38501 SEGUR Apoio

Reginaldo Cassiano da Silva Cunha 2803 SEZEL Apoio

Renilton Gilvan Alves dos Reis 42641 SESP Apoio

Richard Silva Martins 20148048 SMS Apoio

Rina Moreira Cassemiro 41101 SECULTE Coordenador

Rita de Cassia Magalhães dos Santos 20140753 SESP Apoio

Roberto Carlos Machado Bento 42191 SEZEL Apoio

Rodrigo Fernandes Pinto 20146873 SECOM Coordenador

Rogério Afonso Franco Dias Leite 39261 SEZEL Apoio

Congonhas, 11 de Fevereiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 16 | Nº 4283 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
22

                            22 / 28



 

Romildo Neves Santana 20147041 SEL Apoio

Ronaldo Pereira Cunha 42271 SESP Apoio

Rosa Conceição Paixão 40861 SEZEL Apoio

Rosalina Vieira da Silva Alves 38671 SEZEL Apoio

Rosana Maria Silva 20139633 SESP Apoio

Rosangela Raimunda da Silva 43871 SEDAS Apoio

Roseane Cristina da Costa 9824 SESP Apoio

Rosemary Pereira de Paiva 11196 SMS Apoio

Rosilaine Soares Oliveira de Paula 20139792 SMS Apoio

Ruth Isabel Dorotéa 20146259 SEDAS Apoio

Salvador de Oliveira Filho 39301 SESP Apoio

Congonhas, 11 de Fevereiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 16 | Nº 4283 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
23

                            23 / 28



 

Sanny Érika Haioka Evangelista 20141932 SEGUR Apoio

Sarah Aparecida Gonçalves Barbosa 20147890 SESP Apoio

Selma Maria Alves 40371 SESP Apoio

Sergio de Moura 20147985 SEDAS Apoio

Sergio Nadir Modesto 44971 SEZEL Apoio

Severino Honorato 39511 SEZEL Apoio

Silnara Kelly Santos Faustino 20146867 SEDAS Coordenador

Silvana Miranda Fialho Oliveira 2615 SECULTE Coordenador

Silvane Nascimento Miranda 20140738 SEGUR Apoio

Silvinéia Nascimento Miranda Bento 11369 SEGUR Apoio

Congonhas, 11 de Fevereiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 16 | Nº 4283 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
24

                            24 / 28



 

Sinclair Martins Ferreira Júnior 20147848 SMS Apoio

Stéfane Fátima Delabrida Lobo 20143582 SESP Apoio

Sueli Maria de Deus Santana 20146957 SEGUR Coordenador

Tânia Aparecida Assis Azevedo 45601 SECULTE Coordenador

Tania Severina Gomes da Silva 38641 SEZEL Apoio

Tatiana Mara Reis Vieira 20147134 SECULTE Apoio

Telma de Oliveira 1917 SEDAS Apoio

Thiago Frederico Alves Moreira e Silva 60861 SEGUR Coordenador

Tiago Henrique da Silva Sobral 20146800 SECOM Coordenador

Trindade Simião dos Santos 20148299 SECULTE Apoio

Congonhas, 11 de Fevereiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 16 | Nº 4283 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
25

                            25 / 28



 

Ulisses Henrique Francisco Alves 20146777 SEDEC Coordenador

Ursula Jaqueline Mendes Souza Freitas 20146809 SESP Apoio

Vagner Inacio da Costa 20147305 SESP Apoio

Valdeci Braz Soares 45191 SEZEL Apoio

Valdineia Horta da Silva 20140208 FUMCULT Coordenador

Valeria Santos Costa 40921 SEZEL Apoio

Valter Raimundo de Castro 38811 SMS Apoio

Vanessa Aurora de Paula 38341 SESP Apoio

Vanessa Monteiro Santos Silva 20147042 GABINETE Coordenador

Vanessa Souza Batista de Azevedo 20143102 SESP Apoio

Congonhas, 11 de Fevereiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 16 | Nº 4283 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
26

                            26 / 28



 

Vânia Aparecida Coelho Clementino 2392 SEDEC Apoio

Vânia de Fátima Albuquerque Mapa 40051 SEL Apoio

Vania Gonçalves Rufino 42991 SEDAS Apoio

Vanusa Silva Costa Martins 20140728 GAB Coordenador

Vera Lucia de Fatima Nascimento 40161 SEDEC Apoio

Veruska Antônia Oliveira Lobo 2848 SEDEC Apoio

Wagner dos Santos Ferreira 42381 SEZEL Apoio

Wesley Matosinhos Santana 20146780 SEL Apoio

Wesley Rodrigues Pereira 20146819 SMS Apoio

Wilhan Caetano Rafael 39651 SEZEL Apoio

Congonhas, 11 de Fevereiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 16 | Nº 4283 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
27

                            27 / 28



 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 11 de fevereiro de 2026.

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

 

Código de Validação: 1398426

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal Segurança Pública e Trânsito
Secretaria Municipal de Planejamento
Secretaria Municipal de Cultura
Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Finanças
Secretaria Municipal de Governo
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural
Câmara Municipal de Congonhas
FUMCULT
PREVCON
Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
Secretaria Municipal de Turismo
Secretaria Municipal de Habitação

28

Congonhas, 11 de Fevereiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 16 | Nº 4283 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            28 / 28

http://www.tcpdf.org

		clever.junior@congonhas.mg.gov.br
	2026-02-11T15:04:06-0300
	Clever da Conceição Junior




